



## บันทึกข้อความ

ส่วนราชการ กองช่าง องค์การบริหารส่วนจังหวัดนครปฐม โทร. ๐-๓๔๕๖-๐๘๑๑

ที่ นฐ.๕๑๐๐๕/

วันที่ ๒๗

พฤษภาคม ๒๕๖๙

เรื่อง รายงานการกำหนดราคากลาง

เรียน นายกองค์การบริหารส่วนจังหวัดนครปฐม

ตามคำสั่งองค์การบริหารส่วนจังหวัดนครปฐม ที่ ๑๖๗/๒๕๖๙ ลงวันที่ ๑๑ กุมภาพันธ์ ๒๕๖๙ ได้แต่งตั้งคณะกรรมการกำหนดราคากลางเพื่อคำนวณราคากลางโครงการปรับปรุงถนนลาดยางแอสฟัลต์ติกคอนกรีต สายเลียบบคลองบางเลน หมู่ที่ ๓, ๖ ตำบลไผ่หูช้าง, หมู่ที่ ๑ ตำบลบางไทรป่า อำเภอบางเลน เชื่อมต่อถนน อบจ.นฐ. ๐๐๑๘ บ้านไผ่คอกวัว - บ้านไผ่หูช้าง ตำบลบางเลน, ตำบลไผ่หูช้าง อำเภอบางเลน จังหวัดนครปฐม ขนาดพื้นที่ไม่น้อยกว่า ๔๑,๘๖๐ ตารางเมตร ตามแบบองค์การบริหารส่วนจังหวัดนครปฐม เป็นเงิน ๒๕,๘๒๘,๐๐๐.- บาท (ยี่สิบห้าล้านบาทแปดแสนสองหมื่นแปดพันบาทถ้วน) นั้น

คณะกรรมการได้พิจารณาราคากลางของการจ้างเหมาโครงการดังกล่าวแล้ว รวมค่าดำเนินการทั้งสิ้น ๒๘,๔๓๕,๓๓๓.๔๖ บาท (ยี่สิบแปดล้านสี่แสนสามหมื่นห้าพันสามร้อยสามสิบสามบาทสี่สิบกสตางค์) รายละเอียดตามใบสรุปผลราคากลางค่าก่อสร้างที่แนบมาพร้อมนี้

จึงเรียนมาเพื่อโปรดพิจารณา

(นายจิรพันธ์ ธรรมากินุข)  
ผู้อำนวยการกองช่าง

อนุมัติ

(นายจิรวัฒน์ สะสมทรัพย์)

นายกองค์การบริหารส่วนจังหวัดนครปฐม

๒๗ พ.ค. ๒๕๖๙

(ลงชื่อ).....ประธานกรรมการ

(นายทวีศักดิ์ ทิพย์สินวล)

วิศวกรโยธาชำนาญการ

(ลงชื่อ).....กรรมการ

(นายโกญจนาท บุญเทียม)

นายช่างโยธาอาวุโส

(ลงชื่อ).....กรรมการ

(นายวรวิชัย พุ่งขจร)

นายช่างเขียนแบบชำนาญงาน

สำเนาถูกต้อง

(นางสาวอมรรัตน์ อินนา)

นักพัฒนาชุมชนชำนาญการ

(นางสาวปทุมมาศ กมลเวช)

รองปลัดองค์การบริหารส่วนจังหวัด รักษาการแทน

ปลัดองค์การบริหารส่วนจังหวัดนครปฐม

หน้าฝ่ายฯ.....

เจ้าหน้าที่.....

พิมพ์/ทาน.....

## สรุปราคากลางค่าก่อสร้าง

ประเภทงาน                      โครงการปรับปรุงถนนลาดยางแอสฟัลต์ติกคอนกรีต  
 เจ้าของโครงการ               องค์การบริหารส่วนจังหวัดนครปฐม  
 สถานที่ก่อสร้าง               สายเลียบคลองบางเลน หมู่ที่ 3,6 ตำบลไม้พู่ซ้ง , หมู่ที่ 1 ตำบลบางไทรป่า อำเภอบางเลน เชื่อมต่อ ถนน อบจ.นฐ.0018  
    บ้านไม้คอกวัว - บ้านไม้พู่ซ้ง ตำบลบางเลน , ตำบลไม้พู่ซ้ง อำเภอบางเลน จังหวัดนครปฐม

หน่วยงานออกแบบแปลนและรายการ    องค์การบริหารส่วนจังหวัดนครปฐม

ประมาณราคากลางตามแบบ ปร. 4

จำนวน    1    แผ่น

ประมาณราคากลางวันที่                26 พฤษภาคม 2569

ลำดับที่	รายการ	จำนวนเงิน ( บาท )	หมายเหตุ
1	คิดเป็นราคาค่าก่อสร้าง	22,826,790.96	Factor F
	Factor F                      1.2457		- เงินล่วงหน้าจ่าย 0 % - ดอกเบี้ยเงินกู้ 7% ต่อปี - เงินประกันผลงานหัก 0% - ค่าภาษีมูลค่าเพิ่ม (VAT) 7% - พื้นที่ ปกติ
	รวมเป็นราคากลาง	28,435,333.46	
ยี่สิบแปดล้านสี่แสนสามหมื่นห้าพันสามร้อยสามสิบสามบาทสี่สิบหกสตางค์			

หมายเหตุ

ราคากลาง ณ วันที่	26 พฤษภาคม 2569	ราคาน้ำมันดีเซลที่ อ.เมืองนครปฐม 41.20 บาท/ลิตร
ขนาดหรือเนื้อที่	41,860	ตร.ม. (กว้าง 6.00 เมตร ถึง 8.00 เมตร , ความยาว 6,310 เมตร)
เฉลี่ยราคาตารางเมตรละ	679.30	บาท

ลงชื่อ.....ประธานกรรมการ

( นายทวีศักดิ์ ทิพย์สินวล )

วิศวกรโยธาชำนาญการ

ลงชื่อ.....กรรมการ

( นายโกญจนนาท บุญเทียม )

นายช่างโยธาวุโส

ลงชื่อ.....กรรมการ

( นายวรวิชัย พึ่งขจร )

นายช่างเขียนแบบชำนาญงาน

ชื่อโครงการ/งานก่อสร้าง ปรับปรุงถนนลาดยางแอสฟัลต์คิคมกริต สายเสียบคลองบางเลน หมู่ที่ 3,6 ตำบลไผ่สูง, หมู่ที่ 1 ตำบลบางไทรป่า อำเภอบางเลน เชื่อมต่อ ถนน อบ.บ.ร.0018 บ้านโคกแก้ว - บ้านไผ่สูง ตำบลบางเลน, ตำบลไผ่สูง อำเภอบางเลน จังหวัดนครปฐม ขนาดพื้นที่ไม่น้อยกว่า 41,860 ตารางเมตร

หน่วยงานเจ้าของโครงการ/งานก่อสร้าง :

ลำดับที่	รายการ	หน่วย	จำนวน	ราคาต่อหน่วย	ราคาทุน	FN	ราคาต่อหน่วย x FN	ราคากลาง	หมายเหตุ
1	งานพื้นทาง 1.1 งาน PAVEMENT IN - PLACE RECYCLING 1.2 งานหินคลุกปรับระดับ	ตร.ม. ลบ.ม.	41,860.00 2,124.00	88.48 274.39	3,703,772.80 582,804.36	1.2457 1.2457	110.21 341.80	4,613,789.77 725,999.39	
2	งานผิวทาง 2.1 Prime Coat บนผิวทาง 2.2 ผิวทางแอลฟัลท์ติกคอนกรีต ทหนา 0.05 ม. (ปูน prime Coat)	ตร.ม. ตร.ม.	41,860.00 41,860.00	37.87 382.96	1,585,238.20 16,030,705.60	1.2457 1.2457	47.17 477.05	1,974,731.22 19,969,449.96	เนื่องจากราคาพาณิชย์ จังหวัดของเดือนปัจจุบัน ยังไม่ประกาศ จึงขอ ใช้ราคาของเดือน เมษายน ปี 2569 มาอ้างอิงในการคำนวณ ราคากลาง )
3	งานตีเส้นจราจร 3.1 งาน RUMBLE STRIPS 3.2 งานสีเทอร์โมพลาสติก ตีเส้น 3 เส้น (กว้าง 15 ซม.)	ตร.ม. ตร.ม.	105.00 1,787.00	460.00 290.00	48,300.00 518,230.00	1.2457 1.2457	573.02 361.25	60,167.31 645,559.11	
4	งานป้ายจราจร 4.1 งานป้ายจราจรแบบ ต.11 4.2 งานป้ายจราจรแบบ ต.13 4.3 งานป้ายจราจรแบบ ต.14	ชุด ชุด ชุด	1.00 1.00 1.00	2,980.00 2,980.00 2,980.00	2,980.00 2,980.00 2,980.00	1.2457 1.2457 1.2457	3,712.18 3,712.18 3,712.18	3,712.18 3,712.18 3,712.18	
5	งานจราจรสงเคราะห์ 5.1 งานปรับปรุงป้ายจราจร	ชุด	14.00	200.00	2,800.00	1.2457	249.14	3,487.96	
6	งานเสาเข็ม 6.1 เสาเข็ม คอรัล รูปตัวโอ ขนาด 0.18 x 0.18 x 4.00 ม.	ท่อน	500.00	692.00	346,000.00	1.2457	862.02	431,012.20	
รวมราคากลาง								28,435,333.46	
								28,435,333.46	

ลงชื่อ.....ประธานกรรมการ  
(นายทวีศักดิ์ ทิพย์สินวล)  
วิศวกรโยธาชำนาญการ

ลงชื่อ.....กรรมการ  
(นายโกศลจนาท บุญเทียม)  
นายช่างโยธาอาวุโส

ลงชื่อ.....กรรมการ  
(นายวัชรชัย พึ่งขจร)  
นายช่างเขียนแบบชำนาญงาน